AJIMUHUCTPALMS BAKYAPCKOI'O PAMOHA
ITIOCTAHOBJIEHUE

28.12.2024 Ne 826

O BHECEHHHU MU3MEHEHHI B MOCTAHOBJICHUE
AnmuHucTpanuu  bakdapckoro palloHa  OT
28.10.2020 Ne 578 «OO0  yrBepkaeHUU
MYHULUTTAIEHON [IpOrpamMMBbl «Pa3Butne
MaJIOTO W CPEAHETO MpEeANpPHUHUMATEIbCTBA B
MYyHHLMIAIBHOM 00pa3zoBanun «bakdapckuit
paiion» Ha 2021 — 2026 roab1»

B cBsi3u ¢ HEOOX0IMMOCTHIO KOPPEKTUPOBKH (PMHAHCHPOBAHMSI IPOTPAMMHBIX MEPOIIPUSATHH,
B cootBeTcTBUM C [locranoBnennem AamuHuctpanuu bakuapckoro paiiona ot 29.12.2023 Ne 839
«O0 ycTaHOBJEHHM MOpsAKa MPUHATHS pELIeHU O pa3paboTKe MYHULUIAIbHBIX MPOTpaMm
MYHHUIMIANBHOTO oOpa3oBanus «bakyapckuii paiion», ux GOpMHpPOBaHUS, peaTu3ally, BHECEHUS
M3MEHEHUI B paHee YTBEp)KJIEHHblE€ MYHUIUIAIbHBIE NMPOrPAMMBI U OLEHKU 3(PPEKTUBHOCTH HX
peasinzanum» U YCTaBOM MyHUIIMTNIANBHOTO 0Opa3oBanus «bakuapckuii pailon»

ITIOCTAHOBJIAIO:

1. BHecTu cienyromue U3MEHEHMs B MIOCTAHOBIIEHHE AMUHKCTpanun bakdapckoro paiioHa
ot 28.10.2020 Ne 578 «OO06 yTBepKIeHMM MYHULUINAIbHOM mporpammbl «Pa3Butue majioro u
CpEIHEro MpeAnprUHUMAaTENbCTBA B MYHULIUNIAIbHOM oOpa3oBaHuu «bakuapckuil paifon» Ha 2021 —
2026 roap»:

1) B [Ilacmopre MyHuUMNaabHOM mporpamMmbl «Pa3Buthe Majloro U CpeaHEro
[pealpUHUMATENbCTBA B MyHULMIIATbHOM oOpa3zoBanuu «bakuapckuii paiion» Ha 2021 — 2026
roael» pasgen «OO0beM U HUCTOYHMKM (DUHAHCUPOBAHMSA MYHUIUNAIBHOM MporpamMmbsl (C
JeTAIM3aIMEH 110 TOJIaM pealiu3alliuu, ThIC. PYOJIeH )» U3II0KUTh B CICAYIOIIEH pelaKInu:

O6beM u Hcrounnku Bcero 2021 2022 2023 | 2024 | 2025 | 2026
HCTOYHUKA
¢unancupopanus | penepanbHbli 6romker | 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
MyHHULUNAIbHOH | (IO COTJIAaCOBAHUIO

porpaMmsi (¢ (TIpoTHO3))
JieTann3aluen mo
rogam 001aCTHOH OIOIKET 3023,7 10,0 0,0 628,73 |825,0 | 785,0|785,0
peanusanuu, ThIC. 3
pyoOueit)
MecTHBIe |padonsii 418,88 |60,0 60,0 63,88 90,0 [80,0 [65,0
OX0IKETHI
(o CeNbCKUX 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

corJyiacoBa |MOCeleH i




HHUIO
(mporHo3))

BHEOIO/DKETHBIC
HMCTOYHUKH (TI0

COTJIACOBAHUIO

(mporHo3))

10,0

10,0 10,0

0,0

0,0

0,0 10,0

BCEIro 110 UICTOYHHUKaM

3452,61

70,0

60,0

692,61

915,0

865,0 | 850,0

2) B pasnene 3.3. I'maBel 3 MyHULUNANBHOW mporpammbl «Pa3BUTHE Majoro W CpegHero
[pealpUHUMATENbCTBa B MyHULMINIATLHOM oOpa3zoBanuu «baxuapckuii paiion» Ha 2021 — 2026
roae «O0muit oobeM puHancupoBanus [Iporpammer 2021-2026 rT. IPOrHO3UPYETCS B pazMepe:»

U3JI0KUTH B CIENYIOIIEN pelaKIuu:

2021 2022 2023 |2024 |2025 {2026 |Bcero:
Bcero (ToIC.py0.) 70,0 60,0 |692,61 |915,0 |865,0 |850,0 | 3452,61
B T.4. mo ncroyHnkam
(uHaHCUPOBAHUSA:
MecTHBI OIO/KET | PaiOHHBIH 60,0 60,0 [63,88 (90,0 80,0 [65,0 |418,88
(TBIC.pYO.) CENBCKUX 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

IIOCCJICHUU

®denepanpHbiii Ot0pKkeT  (THIC.pYO.) | 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Bromxker Tomckoii o0nacTu 0,0 0,0 628,73 |825,0 |785,0]785,0|3023,73
(TBIC.pYO.)
BHeOroKeTHBIE UICTOYHUKHI 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10,0
(TBIC.pYO.)

3) Ilpunoxenue 1 Kk MyHuUDanbHOM mporpamMme «Pa3BuTHe Majaoro M CpegHEero
MpealpUHUMATENbCTBa B MyHULMIIATbHOM oOpa3zoBanuu «bakuapckuii paiion» Ha 2021 — 2026
roJbl» U3JI0KUTh B HOBOM PEAKIIMU COTJIACHO MPUJIOKEHHIO | K HACTOSIIEMY IIOCTaHOBJIEHUIO.

2. Ony0nukoBaTh HACTOSILEE MOCTAHOBJIEHHWE B IMOPAJKE, MPEAYCMOTPEHHOM YCTaBOM

MYHHUIMIIAIBHOTO 00pa3oBanus «bakyapckuii pailon».

3. Hacrosiiee [loctanoBieHre BCTynaeT B CHILY €O AHS €10 0(UIUAIBHOIO OMyOJIMKOBaHUS.
4. KoHTponb 3a HMCIOJHEHHEM HACTOSIIET0 IIOCTAHOBJIEHUS BO3J0XKUTb HA 3aMECTHTENS
[';1aBbI palioHa O YKOHOMUYECKHAM BOIIPOCAM.

I'maBa paiiona

C.II. PeBepa



IIpunoxenue 1
k [TocranoBnenuto Anmunuctpanuu bakgapckoro paiiona ot 28.12.2024r. Ne 826

[Tpunosxxenue 1

K MYHULAITAJILHON nIporpaMme «Pa3BuTre Maoro u CpeIHero
MPEINPUHIMATENHECTBA B MyHUIIUTIAIIBHOM 00pa30BaHUH
«baxuapckuii paiton» Ha 2021-2026 roas»

Ilepedyens IporpaMMHBIX MEPONIPUATAN MYHULIUITIAIBHON IIPOIPaMMBbI
«Pa3BUTHE MAJIOTO U CPe/IHero NpeANnpPUHNMAaTedbCTBA B MYHHIIMIIAIbLHOM 00pa3oBanun «bakyapckuii paiion»
Ha 2021-2026 roabn
(HaMMeHOBaHUE TPOTrPaMMBbl)

Haumenosanune O0BeM B ToMm uncne 3a cuer cpeacTs OxugaeMbIi
LIeJTH, 3a]1a4H, ¢unancu- | pene- |obmact- BHeO | YuacTHUKH ekt
MEPOTPUATHS Cpox poBaHus pajbH | HOTO MECTHBIX 0/1- | MEpOIIPUATHIA (commanbHO-
MYHUIUTIATBEHO N ucrnojHe | (ThIC. oro Oro/pkeTa | OFOKETOB KeT SKOHOMHUYECKH
MPOTPAMMBI HUS pyouteii) 010K paiioHH | cenmbekux HBIX i)
era bl HOCENEHUH | peto
g-
HHUK
OB
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Henp mynununaabHoil nporpammel: Co3ianue 01aronpUsiTHBIX YCJA0BH VIS COXPaHEHHUSI M Pa3BUTHSA Cy0bEKTOB MaJI0ro U CpeHero
NpeANpHHUMATEILCTBA HA TeppuTopun bakuapckoro paiiona

3anaua 1. Co3nanue 6,1aronpusITHBLIX YCJ0BHII VIS pa3BUTHUS OU3Heca

Meponpustue | BCETO
IIpoBenenne  cemuHapoB,  Kpyribix | 2021 He tpebyer Otnen no He menee 4
CTOJIOB, KOH(EpEeHIMI 10 BOIpocam 2022 dbuHAHCUPO COIMATBHO- MEpOTPUSITHI B
BEJICHUS PeINPUHIMATEITBCKON BaHUS HKOHOMHYECKOMY | TOX
JEATEIbHOCTH 2023 Pa3BUTHIO ceJa

2024 AMuHKMCTpalH




2025 bakyapckoro
2026 paﬁOHa,
AJIMUHHCTpaLIUS
bakuapckoro
paiioHa,
AHII «bakuapckuii
LIy (mo
COTJIaCOBAHUIO)
1.2 Meponpusitue 2 BCETO
ConeiictBue B moJiyueHUd cyobektamu |2021 Otnen o Bo3memenue
MaJioro " cpeaHero | 2022 COILMAJIBHO- YaCTH 3aTpar
NPEINPUHUMATENBCTBA  TOCHOIIEPIKKH [ ()23 SKOHOMMUYECKOMY |Ha
B BHJC CYOCHIMPOBAaHMS MPOLECHTHOM [554 pa3BUTHIO cella IIPOU3BOJICTBO
CTaBKM 1O Kpexutam (B  cllydae 2025 AJIMUHUCTpaLUn
oOpaileHus) bakuapckoro
2026 paiioHa,
AJIMUHHCTpaLIUS
bakuapckoro
paiioHa
1.3 Meponpusitue 3 BCETO 10,0 10,0
OxazaHue KOHCYJIbTallMOHHON U 2021 10,0 10,0 AHII «bakuapckuit | Coznanue
METOIUYECKON MOMOIIH, pa3paboTka LI (o YCIIOBUM IS
OW3HEeC-TUIaHOB ISl Y9acTHs B 2022 0,0 0,0 COTJIaCOBAHUIO) BEJICHUS
KOHKYpcax NpeAnpuHUMAaTENbCKUX ousHeca
MIPOEKTOB CyObEKTaM MaJloTo U 2023 0.0 0.0
cpeaHero 6m3Heca M PU3HUECKIM
JU1aM, HE SBIISIOLUMCS 3024 0.0 0.0
WH/IMBUTyaJIbHBIMA
MpeANpUHUMATENIMU U
MPUMEHSIOIINMHU CIIEUATbHbIN 2025 0.0 0.0
HaJjorosbIi pexxuM «Haior Ha
npoheccCHOHATBHBIN JT0X0.1» 2026 0,0 0,0
1.4 Meponpusitue 4 BCETO




VYyactue B 3aceJaHUsIX IKCIEPTHON 2021 Otnen no Ot0op myummx
KOMHCCHUU TI0 PACCMOTPEHNIO OU3HEC- COLIMAJIBHO- IpeaIpuHUMAT
IJIAHOB ITOTCHIIUAJIBHBIX 2022 OKOHOMHUYECKOMY €JIbCKUX
IpeanpuHUMaTenei pa3BUTHIO cella IIPOEKTOB
AJIMUHHUCTpaLIUH
2023 bakyapckoro
paiioHa,
2024 AnMuHUCTpaLus
bakuapckoro
paiioHa,
2025 AHII «bakuapckuii
LI (mo
2026 COTJIACOBAHUIO),
LenTp 3ansTOCTH
HaceseHus (1o
COTJIACOBAHUIO),
['maBbI cenbeckux
rocesieHui (mo
COTJIACOBAHUIO)
1.5 Meponpustue 5 BCETO
VYyactue B 3aceaHUsIX 2021 Otnen no Ot06op myummx
MEXBEJOMCTBEHHON KOMUCCUU COLIMAJIBHO- peapuHUMAT
[0 OKAa3aHHUIO TOCYAApCTBEHHOM 2022 OKOHOMHUYECKOMY €IbLCKUX
COLIMAJIBHOW MOMOIIM CyObEeKTam pa3BUTHIO cella IIPOEKTOB
MaJjioro U cpegHero OusHeca u AJIMUHUCTpaLuu
(U3NIECKUM JTHLIAM, HE SIBIISTFOLTIMCS 2023 bakuapckoro
UHIUBUAYAIbHBIMU paiioHa,
MpeANpUHUMATENIMU U 2024 AnMuHUCTpaLus
MIPUMEHSIOIIUMU CIICUAIbHBINA bakuapckoro
HaJorosbii pesxxuM «Hauor Ha paiioHa,
npodecCHOHAIBHBIN JOX01» Ha 2025 AHII «bakuapckuii
OCHOBAaHWHM COLMAIBHOIO KOHTPAaKTa LI (mo
COTJIACOBAHUIO),

2026




enTp coumnanbHOM

MOJIEPIKKH
HaceseHus (1o
COTJIACOBAHUIO)
1.6 Meponpusitue 6 BCETO
[IpuHsATHE HOPMATUBHO-IPABOBBIX 2021 Otnen no Coznanune
aKTOB OPTaHOB MECTHOT'O 2022 COLIMAJIBHO- YCIOBUH 115
CaMOYIMpaBJIEHUS B LEJSIX IPABOBOTO SKOHOMMUYECKOMY | pa3BUTHS
obecrnieueHus MpeANnpUHIMATENbCKON 2023 pa3BUTHIO cella Majoro
NEeSTENBHOCTH (110 MeEpe 2024 AJIMUHHUCTpALIUH OmsHeca
HE0OX0IMMOCTH) 3005 BaicqapCKoro
paiioHa,
2026 AJIMUHHCTpaLIUS
bakyapckoro
paiioHa,
AHII «bakuapckuii
LI (mo
COTJIACOBAHUIO)
1.7 Meponpusitue 7 BCETO 2727,61 2543,73 | 183,88
[IpenocraBnenue cyocuauii as 2021 25,0 25,0 AnMuHUCTpaLus KomnuecTtso
(bUHAHCHPOBAHUS CTAPTYIOLIETO 2022 25,0 25,0 bakuapckoro CyOBEKTOB
Ou3Heca Ha KOHKYPCHOM OCHOBE 2023 577,61 548,73 28.88 paitona, Otaen MaJoro u
(HpOBCIICHI/IC paﬁOHHOFO KOHKYpCa 2024 700,0 665,0 35,0 COIIUAJIBHO- CpC€aHeTro
MIpeIPUHUMATEIBCKUX TPOEKTOB 2025 700.0 665.0 35.0 HKOHOMMYECKOTO IpeaIpuHUMAT
«HoBas cmeHa») 3036 700.0 665.0 35.0 ia%mml cena enbCTBa -
JMUHUCTPALUU noJtyyaTesnen
bakuapckoro ¢buHAHCOBOM
paiioHa, IO JICPKKH,
AHII «bakyapckuil | enuHuUIL
LI (mo 2021 - 1;
COTJIACOBAHUIO) 2022 - 1;
2023 - 1;

2024 - 1;




2025 -1;

2026 — 1.
1.8 Meponpustue 8 BCETO
IIpoBenenne KOHKypca Ha JIydiiee 2021 Otnen no CrumynupoBaH
HOBOTO/IHEE OPOPMIIEHHE U 2022 COLIMAJIBHO- W€ pa3BUTHUS
Mpa3IHUYHOE 00CITYKUBAHHE skoHOMHueckomy | MCII B cdepax
MOKynaresae MexX 1y IpeanpUsTHIMH 2023 pa3BUTHIO cella TOProOBIIH,
TOProBJIH, OOIIECTBEHHOTO nuTanus u 2024 AJIMUHHUCTpaLIUH 00IIIeCTBEHHOT
OBITOBOTO OOCTYXKUBaHUST bakuapckoro 2025 Bbakuapckoro O TIUTaHUS U
paiiona paiioHa, OBITOBOTO
2026 AJIMUHHCTpaLIUS 00CITy>)KMUBaHUS

bakyapckoro

paiioHa,

AHII «bakuapckuii

LI (mo

COTJIACOBAHUIO)

1.9 Meponpusitue 9 BCETO

IIpoBeneHune paliOHHBIX IPMapOK C 2021 Otnen no He menee 9 B
MIPUBJIEYEHUEM CYOBEKTOB Majloro u 2022 COLIMAJIBHO- roj,
cpeaHero Om3Heca M PU3MUECKUX JIUII, HSKOHOMHYECKOMY | IPOJIBUKECHUE
HE SIBJISIONIUXCS HHIUBUTYaIbHBIMU 2023 pa3BUTHIO cella MIPOIYKIINH,
MpEeANPUHUMATEISIMU U 2024 AJIMUHHUCTpaLIUH MIPOU3BOIUMOM
NPHMEHSOLHMH CHeUATbHBIN 2025 Baicqapcxoro MECTHBIMH
HaJorosbii pexxuM «Hauor Ha paiioHa, MCII
npoheccCHOHATBHBIN J0X01» 2026 AnMuHUCTpALUS

bakuapckoro

paiioHa,

AHII «bakuapckuii

LIy (mo

COTJIACOBAHUIO),

I'maBwI cenbCcKUX
rocesieHui (mo
COTJIACOBAHUIO)




1.10 | Meponpusarue 10 BCETO
IIpencraBnenue cBECHUN B LEIAX 2021 Otnen no Axrtyanuzanus
BEJICHUS €IMHOTO peecTpa CyObEeKTOB 2022 COLIMAJIBHO- uHpOpMaInU O
MAaJjoro W CPegHEro 2023 3KOHOMHUYECKOMY MCII u ananmm3
IpeINpPUHUMATENBCTBA — NOJydaTeseld | 224 pa3BUTHIO cella TEHJCHIIUH
TIO/IICPIKKH B YIIOJHOMOYCHHBIM OPral  [5()25 AJIMUHHUCTpaLIUH pazButus MCII
2026 bakyapckoro
paiiona,
AJIMUHHCTpaLIUS
bakyapckoro
paiioHa
1.11 | Meponpusitue 11 BCETO
Buenpenue u peanmsanus yCemHbIX 2021 Otnen no Passurne
MYHHUILUIIAIBHBIX IPAKTUK HA 2022 COLIMAJIBHO- MpeAIpUHUMAT
Tepputopun bakuapckoro paiiona 2023 SKOHOMHMUYECKOMY | €JIbCTBA
2024 pa3BUTHIO cella
2025 AJIMUHHUCTpaLIUH
2026 bakyapckoro
paiiona,
AJIMUHHCTpaLIUS
bakyapckoro
paiioHa
1.12 | Meponpusitue 12 BCETO
OxazaHue umyiecTBeHHOU noanaepxku |2021 Otnen Coznanune
CyOBEKTaM MaJIOTO M CPETHETO 2022 KU3HEOOECTIeUeHUs | YCIOBUM IS
NpeINPUHIMATENBCTBA, U GU3HYECKHM | 2(23 U MMYIIECTBEHHBIX | pa3BUTHS
JU1aM, HE SBIISIOLUMCS 2024 OTHOILIEHUH Majoro
UHIUBUAYAIbHBIMU 2025 AJIMUHUCTpaLuu ousHeca
MpeANpUHUMATENIMU U 2026 bakuapckoro
MIPUMEHSIOIINMHU CIIEUATbHbIN paiiona

HaJjorosbIi pexxuM «Hasor Ha
podecCHOHABHBIN TIOXO0/T», & TAKKE
OpraHu3anusaM, 00pa3yromum




UHPPACTPYKTYPY MOIIEPKKI
CyOBEKTOB MaJIOTO M CPETHETO

MpeAIpUHUMATENbCTBA (TIpU
o0pallleHNN)

1.13

Meponpusitue 13

BCCTO

Oxazanue nH(HOpPMaLMOHHOM,
KOHCYJIbTAIIMOHHOM, (PUHAHCOBOH, B
TOM YHCJIE TAPAHTUIHON, U UHOHN
MOJICPKKH (PU3HUECKUM JIHIIaM, HE
SABJISIIOLUMCS WHIUBUTYAJIbHBIMU
MPEANPUHUMATEISIMU U IPUMEHSIOLIUM
CIELMAaJIbHBIN HAJIOTOBBIA PEXXUM
«Harmor Ha npodeccuoHaIbHbIA J0X0»

2021

2022

2023

2024

2025

2026

Otnen no
COLIMAJIBHO-
SKOHOMHUYECKOMY
pa3BUTHIO cella
AJIMUHHUCTpALIUH
bakyapckoro
paiioHa,
AJIMUHHCTpaLIUS
bakuapckoro
paiioHa,

AHII «bakuapckuii
LI (mo
COTJIACOBAHUIO),
entp «Mowu
ouzHEeC» (TI0
COTJIACOBAHUIO),
MKK ®onn
MUKpO(HUHAHCHPOB
anus Tomckoit
obnactu (1o
COTJIACOBAHUIO),
000
«["apaHTHITHBIN
¢donn Tomckoit
obmactu» (1o
COTJIACOBAHUIO)

CrumynupoBaH
ue
perucTparuu
bu3nIecKux
JIMII B KAYEeCTBE
CaMO3aHATBIX
rpaxkJia

1.14

Meponpustue 14

BCECTO

IIpenocraBnenue IIPOU3BOAUTEISIM

2021

Otnen

Cosnmaunune




TOBapoB " OpraHu3aLusIM
MOTPEOUTENBCKON KOOTIEpaIHH,
KOoTopble sBisitoTCsl cyobekramu MCII,
MYHHUIMNAIBHBIX NpedepeHunii B BUIE
MIPEIOCTABJIEHUS MECT Ul Pa3MEIIECHUs
HECTallMOHAPHBIX u MOOMIIBHBIX
TOProBbIX (IIPU OOpaIICHIN)

2022

2023

2024

2025

2026

JKH3HEOOCCIICUCHUS
U HUMYILIECTBEHHBIX
OTHOIIICHUH
AJIMUHHUCTpaLIUH
bakuapckoro
paiioHa,

I'maB®I ceabCKUX
noceseHui (mo

YCHOBHM JJIA
pa3BUTHSA
MaJIoro
On3Heca

COTJIACOBAHUIO)
Hroro no BCEro 2737,61 2543,73 | 183,88 10,0
3agaue 1 2021 35,0 25,0 10,0
2022 25,0 25,0 0,0
2023 577,61 548,73 28,88 0,0
2024 700,0 665,0 35,0 0,0
2025 700,0 665,0 35,0 0,0
2026 700,0 665,0 35,0 0,0
2 3agaua 2. [ToBpimenue Y(pHeKTHBHOCTH AeSATEIHLHOCTH HHPPACTPYKTYPSHI NOTAEPKKH MPEANPHHUMATEIHCTBA
2.1 Meponpustue | BCETO
CopeilicTBHE NESATENBHOCTH 2021 Otnen no CopeiicTBre He
OpraHu3aIusM U 00bEIUHEHUSM, 2022 COLMAJIBHO- MeHee 1
BBIPAYKAIOLIUM UHTEPECHI CYObEKTOB SKOHOMHUYECKOMY OpraHu3aliy B
MaJjioro U CpeHero 2023 pa3BUTHIO cela roj
IpEPUHUMATENBCTBA 2024 AMMHHCTpaIHH
2025 bakuapckoro
paiioHa,
2026 AJIMUHHCTpaLIUS
bakgapckoro paiioHa
2.2 Meponpusitue 2 BCETO 440,0 320,0 120,0
CopeiictBue opranm3anuu  padotel u |2021 20,0 0,0 20,0 Otnen o KonuuecTBo
pazBututo AHII «bakuapckuii IlenTp COLIMAJIbHO- CyOBEKTOB




IO JICPKKH peanpuHUMaTeabcTBay | 2022 20,0 0,0 20,0 9KOHOMHUYECKOMY MaJIoro u
(puHaHCOBOE obecrieueHue Pa3BUTHIO cella CpEeIIHEro
(Bo3MerieHnE 3arpar Ha AJIMUHHUCTpAIIH peanpuHUMAT
KOMMyHaJII)HI))Ie YCIIYTH, YCIYT'H CBSI3H, 2023 100,0 80,0 20,0 Bakuapckoro eNIbCTBA,
OCHaII[eHNe 000pyTIOBaHUEM U OPUCHON paiioHa, BOCIIOJIb30BAB
Mebebio, OOHOBIICHNE [ 554 100.0 30.0 20.0 AMHHHCTpAIUS IIAXCS
UH(OPMAIHOHHBIX CHCTEM u ’ ’ ’ Baxuapckoro yCIyraMu
npuobpereHue IPOTPaAaMMHOTO paiioHa, MYHUITUTIAIIEHO
obecrieyeHus W Jpyrux  3aTpar, [ 2025 100,0 80,0 20,0 AHII «bakuyapckuil | ro neHTpa
CBSI3aHHBIX c pa3BUTHEM 51 LI (o MO IEPKKH
obecneuenueM aesrenpHocty L{ITIT) COTJIaCOBAHUIO) peaIpuHUMAT
2026 100,0 80,0 20,0 eIBCTRA
(115 enunun
€KET0JTHO)
2.3 Mepomnpustue 3 BCETO
Benenune naBectunnonHoro nacnopra 2021 Otnen no OOHoBiEeHHUE
paiioHa, eXXeroJHOe ero 0OHOBJICHHE, 2022 COLMAJIBHO- He pexe | paza
BEJICHUE peecTpa 2023 SKOHOMHUYECKOMY B IoJl
MPEIIPUHIMATEIBCKUX TPOEKTOB 2024 pa3BUTHIO cela
2025 AJIMUHHUCTpaLIUH
2026 bakuapckoro
paiioHa,
AJIMUHHCTpaLIUS
bakgapckoro paiioHa
Hroro no BCEro 440,0 320,0 120,0
3ajgaue 2 2021 20,0 0,0 20,0
2022 20,0 0,0 20,0
2023 100,0 80,0 20,0
2024 100,0 80,0 20,0
2025 100,0 80,0 20,0
2026 100,0 80,0 20,0
3 3agaya 3. [lonyasipusanusi npeInpuHIMATEIbCKOM /1esITeIbHOCTH
3.1 |Meponpustue 1 |Bcero  [150,0 0,0 [120,0 {300




Opranu3zanys u NpoBeCHNE
MEpPOTIPUATHI HAaIIpaBJIEHHbBIX Ha
MOMYJISIPU3ALNIO PEANPUHUMATENIBCKON
JEATeNbHOCTH (KOHKYPCHI, (DOPYMBI,
TOPYKECTBEHHBIE MEPOIIPUATHS,
IIpa3HMUKH, JI€JIOBbIE BCTPEUYH U IIPOYEE)

2021
2022
2023
2024 50,0 0,0 40,0 10,0 0,0 0,0
2025 50,0 0,0 40,0 10,0 0,0 0,0
2026 50,0 0,0 40,0 10,0 10,0 0,0

Otnen no
COLIMAJIBHO-
SKOHOMUYECKOMY
pa3BUTHIO cella
AJIMUHHUCTpaLIUH
bakuapckoro
paiioHa,
AJIMUHHCTpaLIUS
bakuapckoro
paiioHa,

AHII «bakuapckuii
HII» (mo
COTJIACOBAHUIO),
Coser
IIpEeACTaBUTENEH
Majioro Ou3Heca
bakgapckoro paitona

KomnuecTso
IIPOBEACHHBIX
MEpOIPHUSTHH,
HaIlpaBJICHHBIX
Ha pa3BUTHE
MaJIoro u
CPEIIHETO
MpEANPUHAMAT
€JIbCTBA,
EAVHULL

2024 - 1;

2025 -1;

2026 — 1.

KomnuecTso
CyOBEKTOB
Majoro u
CPEIIHETO
peANnpUHUMAT
€JIbCTBA, JIUII,
MIPUMEHSIOIINX
CIIeLIMaIbHBIN
HAJIOTOBBII
pexum «Haior
Ha
npodeccroHan
BHBIHN JIOXO»,
Y OpraHu3anuin
UHPPACTPYKTY
PBI TOJUIEPKKH
peAnpUHUMAT
€J1bCTBA,
MTOJTYYUBIITUX




nH(pOpPMAINOH

HYIO,
KOHCYJIbTAIHO
HHYIO,
(buHAHCOBYIO
MO ITIEPIKKY,
eIMHUI]
2024 - 2;
2025 - 2;
2026 - 2.
KomnuecTso
YYaCTHHKOB
MEpONIPHUATHH,
eIMHUI]
2024 - 5;
2025 -5;
2026 — 5.
3.2 Meponpusitue 2 BCETO
[lyOnukanuu B cpexnctBax MaccoBoi | 2021 Otnen no He menee 3
uHpOpMAIUK MaTepHajoB O MaJOM U 2000 COLIMAJIBHO- CTaTel B rojt
cpenHeM  Ou3Hece, O IPOBOJAMMBIX HKOHOMHUYECKOMY
MEpPOTIPUATHIX st | 2023 pa3BUTHIO cela
peIIpPUHIMATEIbCTBA 2024 AJIMUHUCTpAIIH
bakuapckoro
2025 paiioHa,
2026 AJIMUHHCTpaLIUS
bakuapckoro
paiioHa,
AHII «bakuapckuii
LI (o
COTJIACOBAHUIO)
3.3 Meponpusitue 3 BCETO




Pa3memnienune u obHoBnenue | 2021 Otnen no He menee 1
uHpOpMAIUK IS MajlorO M CpPEIHEro COLIMAJIBHO- pas3a B roj
IIpeAIpUHUMATEIbCTBA Ha caiite 2022 SKOHOMHUYECKOMY
AnmunucTtpauun bakuapckoro paiioHa|2(023 Pa3BUTHIO Cella
(o Mepe HeoOXOAMMOCTH ) AJIMUHHUCTpaLIUH
2024 bakuapckoro
2025 paiioHa,
AJIMUHHCTpaLIUS
2026 bakuapckoro paiioHna
3.4 Meponpusitue 4 BCETO
IIpoBenenne MmoHuTopuHra TeHaeHuu | 2021 Otnen no 1 pa3 BrOI
pa3BUTHS Majoro Ou3Heca 2022 COLIMAJIBHO-
SKOHOMHUYECKOMY
2023 pa3BUTHIO cela
2024 AJIMUHHUCTpaLIUH
2025 bakuapckoro
2026 paiioHa,
AJIMUHHCTpaLIUS
bakuapckoro
paiioHa,
AHII «bakuapckuii
LI (o
COTJIACOBAHUIO)
3.5 Meponpusitue 5 BCETO
ObecrieueHne yqactus CyOBEKTOB 2021 Otnen o He menee 3
MaJjioro U CpeJHero 2022 COLIMAJIBHO- MEpPOTIPUATHH
NPE/NPUHAMATENLCTBA, JHL, 5023 SKOHOMHUYECKOMY B IoJl
MIPUMEHSIOIINX CIEeaTIbHBIN pa3BUTHIO cela
HaJIOTOBBIN pexuM «Hanor Ha 2024 AJIMUHHUCTpaLIUH
pO(PECCHOHATBHBIN 0X01» B 2025 Bak4apckoro
sipMapKax, BhICTaBKaxX, KOHKypcax, 2026 paiioHa,
YeMIHOHATaX, CEMUHApax, AnMuHUCTpaLus
KOH(EepeHIHSIX pallOHHOTO U bakuapckoro




00J1aCTHOTO YpOBHEH paiioHa,
AHII «bakuapckuii
HII» (mo
COTJIACOBAHUIO)
3.6 Meponpusitue 6 BCETO 68,0 68,0
Obecnieuenne yuactus yyamuxces mkon | 2021 15,0 15,0 Otnen no [Tonynspuzanu
Y MOJIOJICKHU B PAfOHHBIX, 00JIACTHBIX COLIMATBHO- o
MEpPONPUATHIX, HATPABICHHBIX Ha 2022 15,0 15,0 HKOHOMHUYECKOMY peanpuHUMAT
(bopMUpOBaHHE TIOJIOKHUTEITHHOTO 2023 8.0 8.0 Pa3BUTHIO ceJa eIIbCKOM
UMUJIKA TIPEATTPUHUMATETBCKON AJIMUHHUCTpAIIH JEATeIbHOCTH
NEATENBHOCTH 2024 15,0 15,0 Bakuapckoro KonuuecTBo
2025 15.0 5.0 paiioHa, MEpOIPHUSTHH,
’ ’ AMHHHCTpAIUS eIMHUI]
2026 0,0 0,0 bakuapckoro 2021 -2;
paiioHa, 2022 - 2;
AHII «bakuapckuit | 2023 — 1;
LI (o 2024 - 1;
COTJIACOBAHUIO), 2025 -1;
Oo6pazoBarenbrbie | 2026 — 0.
opranusanu (1o
COTJIaCOBAHUIO)
3.7 Meponpusitue 7 BCEro 50,0 0,0 40,0 10,0 0,0 0,0
[IpoBenenue pailoHHOTO KOHKYpca 2021 Otnen o Komnyectso
cpeau npeAnpUHUMAaTENe 2022 COLMAJIBHO- NPOBE/ICHHBIX
«JIuneps! mpeAnpUHUMATENbCTBA 2023 SKOHOMUYECKOMY MEpONpHUATHH,
Bakuapckoro paiioHa» 2024 50,0 0,0 40,0 10,0 10,0 0,0 Pa3BUTHIO CeNa HalpaBJICHHbIX
2025 AJIMUHHUCTpaLIUH Ha pasBUTHE
2026 bakuapckoro MaJioro 1
. CpeaHero
paHOHa’ npearnpuHuMaTe
AJIMUHHCTpaLIUS JBCTBA, CAMHHIL
Bbakuapckoro 2024 — 1.
paiioHna, KomuuecTso
AHII «bakyapckuil | yaacTHHUKOB




LIIID» (o MEpOIPUSITHIHA,
COTJIACOBAHUIO) CIIMHUIL
2024 — 5.
3.8 Meponpusitue 8 BCETO 7,0 7,0
ObecrieueHre yaacTus B 00JaCTHBIX 2021 0,0 0,0 Otnen o KonuuecTBo
KOHKYpCax U MEpONPUATHUSX, 2022 0,0 0,0 COLIMAJIBHO- MEpOTIPHUATHH,
OpraHu3alus U MPOBEJICHUE PAOHHBIX | 2023 7,0 7,0 SKOHOMHUYECKOMY €IUHHUILY
KOHKYPCOB U MEPOTIPUATHIH, 2024 0,0 0,0 Pa3BUTHIO cella 2023 - 1.
HaIpaBJIEHHBIX Ha (popMUpOBaHUE 2025 0,0 0,0 AJIMUHHUCTpaLIUH
MOJIOKUTEIFHOTO UMUKA 2026 0,0 0,0 bakuapckoro
MPEANPUHUMATEIBCKON eITEIbHOCTH paiioHa,
AJIMUHHCTpaLIUS
bakuapckoro
paiioHa,
AHII «bakuapckuii
LI (o
COTJIACOBAHUIO)
Hroro no BCEro 275,0 0,0 160,0 115,0 0,0
3ajgaue 3 2021 15,0 0,0 0,0 15,0 0,0
2022 15,0 0,0 0,0 15,0 0,0
2023 15,0 0,0 0,0 15,0 0,0
2024 115,0 0,0 80,0 35,0 0,0
2025 65,0 0,0 40,0 25,0 0,0
2026 50,0 0,0 40,0 10,0 0,0
HToro no MyHununajibHou BCEro 3452,61 0,0 3023,73 | 418,88 10,0
nporpamme 2021 70,0 0,0 0,0 60,0 10,0
2022 60,0 0,0 0,0 60,0 0,0
2023 692,61 0,0 628,73 63,88 0,0
2024 915,0 0,0 825,0 90,0 0,0
2025 865,0 0,0 785,0 80,0 0,0
2026 850,0 0,0 785,0 65,0 0,0




